
 

ATTO
N.  10  DEL  23/01/2017

OGGETTO

SUA: ANNULLAMENTO PROCEDURA DI GARA AFFIDAMENTO SOMMINISTRAZIONE 
DI LAVORO COMUNE SAN MARTINO IN RIO

copia informatica per consultazione



Servizio Affari Generali

IL DIRIGENTE

Premesso che:

il  Comune  di  San  Martino  in  Rio  ha  trasmesso  alla  Provincia  la  determinazione  a 
contrattare  n.  334  del  12/10/2016,  il  Capitolato  di  Gara  e  la  bozza  di  Avviso  per 
manifestazione di interesse per l'affidamento del “servizio di somministrazione di lavoro a 
tempo determinato per il biennio 2017/2018”, stabilendo di  affidare il servizio stesso con 
procedura negoziata, previa indagine di mercato, ai sensi dell'art. 36, comma 2, lett. b) del  
d.lgs 50/2016, da attuarsi con avviso pubblicato sul profilo del committente, e richiedendo, 
alla Provincia, di svolgere il ruolo di Stazione Unica Appaltante, ai sensi della convenzione 
approvata con deliberazione del Consiglio Comunale 18 giugno 2015, n. 14; 

la Provincia,  con provvedimento 26 ottobre 2016,  n.  71,  ha dato avvio alla procedura 
precitata  negoziata  e,  a  seguito  della  pubblicazione  dell'Avviso  di  cui  sopra,  hanno 
manifestato interesse ad essere invitate alla gara le seguenti imprese:

Umana Spa Via Colombara, 113 – Marghera – Venezia;

Tempor Spa – Agenzia per il lavoro Via G.B. Morgagni, 28 – Milano; 

Lavoro.doc Spa Via Aldo Moro C.Comm. “Il Granaio” snc
Pontecagnano Faiano (SA)

Adecco Italia Spa Via Tolmezzo, 15 – Milano

Obiettivo Lavoro – Agenzia per il lavoro Spa Via Palmanova, 67 – Milano

Gi Group Spa Piazza IV novembre, 5 – Milano

Archimede Spa a s.u. Viale Isonzo, 42 – Reggio Emilia

Considerato che:

una  volta  ricevute  le  lettere  di  invito  alcuni  operatori  economici  hanno  avanzato 
osservazioni  in  merito  ad  alcune  norme  del  capitolato  di  gara  ed  in  particolare 
relativamente agli articoli riguardanti il ribasso da applicare all'importo a base d'asta; 

sulla base delle osservazioni pervenute il Comune di San Martino in Rio, con lettera prot. 
n. 9704 del 6 dicembre 2016, recepita agli atti di P.G. al n. 28273 di pari data, ha richiesto  
di sospendere la procedura di gara, al  fine di poter valutare nel merito le osservazioni 
pervenute;

con provvedimento, prot. n.  28278/32/2016 del 6 dicembre 2016, il Responsabile della 
Procedura di Gara, Stefano Tagliavini - A.P. Servizi Generali, tenuto conto, fra l'altro, che 
nessuna ditta aveva presentato offerte, ha disposto la sospensione della gara in oggetto in 

Atto N. 10 del 23/01/2017 
pag. 2/4

copia informatica per consultazione



attesa dei pronunciamenti del Comune;

il Comune di San Martino in Rio, con determinazione  9 gennaio 2017, n. 2, ha annullato la 
propria determinazione a contrattare n. 334 del 12/10/2016, relativa alla gara in oggetto,  
trasmettendo il provvedimento medesimo alla Provincia; 

Ritenuto pertanto, sulla base del pronunciamento comunale, di annullare la gara iniziata 
con atto 26 ottobre 2016, n. 71, tenuto conto che qualora il Comune intenda appaltare i 
servizi in oggetto, ricorrendo alla Provincia in qualità di stazione appaltante, si darà corso, 
ex novo, ad una nuova procedura concorrenziale;

DISPONE

di annullare, per i motivi in narrativa indicati, la gara iniziata con atto 26 ottobre 2016, n.  
71, relativa al “Servizio di somministrazione di lavoro a tempo determinato per il biennio 
2017/2018”, avviata per conto del Comune di San Martino in Rio;

di  dare atto  che  qualora il  Comune intenda appaltare  i  servizi  predetti  ricorrendo alla 
Provincia in qualità di stazione appaltante, si darà corso ex novo ad una nuova procedura 
concorrenziale.

Atto N. 10 del 23/01/2017 
pag. 3/4

copia informatica per consultazione



Reggio Emilia, lì 23/01/2017  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Affari Generali

F.to TIRABASSI ALFREDO LUIGI

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Atto N. 10 del 23/01/2017 
pag. 4/4

copia informatica per consultazione


